
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

 

 

 

PORTARIA DCON 008/2016 DE 28 DE MARÇO DE 2016 

 
 

 

O DIRETOR DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 

TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, Unidade de Contagem, 
autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, 

usando de suas atribuições, resolve: 
 

Art. 1º Constituir Comissão Eleitoral Local – CEL, para coordenar 
o processo de escolha do Diretor de Unidade do CEFET-MG - Unidade 

Contagem, instituída especificamente para este fim, que possuirá a 
seguinte composição, conforme CD 122/10 e CD 024/11:  

 
I –   2 (dois) representantes do Corpo Docente:  

Amanda da Costa Vasconcelos de Moura - Siape: 1048268 
Leonardo Gonçalves Rimsa - Siape: 2263329 

 
II-    2 (dois) representantes dos Servidores Técnico-Administrativos: 

Cássia Beatriz da Silva - Siape: 1031868 

Alfredo Magalhães Soares - Siape: 2133588 
 

III –  2 (dois) representantes do Corpo Discente: 
Larissa Bastos Silva - Matrícula 2014111010226 

Tales Lopes Ramos -  Matrícula 2014111030154 
 

 
Art. 2º  Em sua primeira reunião, a Comissão Eleitoral Local - CEL 

escolherá seu Presidente, dentre seus membros. 
 

 
Art. 3º  Esta portaria entra em vigor nesta data.  

 
 

 

 
(Assinatura no documento original) 

Prof. Nelson Alexandre Estevão 
Diretor da Unidade Contagem 

CEFET-MG 


